
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-102

PUBLIÉ LE  5 JUILLET 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2019-07-04-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

"Fondation Larrieu", sis 2 bis avenue du Général Berdoulat à Arcachon (33120), géré par

le centre hospitalier d'Arcachon, sis avenue Jean Hameau - CS 11001 à La-Trste-de-Buch

(33164) (3 pages) Page 3

R75-2019-06-25-016 - Arrêté du 25 juin 2019 portant changement de dénomination et

modification de l'autorisation du SESSAD TGP, sis rue Pierre Loti à Bordeaux géré par

l'association APAJH AD33. (2 pages) Page 7

R75-2019-07-04-003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'hébergement

renforcé (UHR) de 14 places au sein de l'EHPAD du centre hospitalier de Bazas, géré par

le centre hospitalier de Bazas (4 pages) Page 10

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87
R75-2019-06-20-005 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement d'autorisation du

CAMSP sis rue Rhin et Danube à Limoges géré par l'ADPEP 87 (4 pages) Page 15

R75-2019-06-20-006 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement de l'autorisation

du CAMSP sis 8 avenue Dominique Larrey à Limoges, géré par l'ALSEA (4 pages) Page 20

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats

régionaux types définis dans la convention nationale organisant les rapports entre les

chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 (10 pages) Page 25

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-07-04-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de la Soule (1 page) Page 36

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-07-04-002

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

"Fondation Larrieu", sis 2 bis avenue du Général Berdoulat

à Arcachon (33120), géré par le centre hospitalier

d'Arcachon, sis avenue Jean Hameau - CS 11001 à

La-Trste-de-Buch (33164)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-04-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
"Fondation Larrieu", sis 2 bis avenue du Général Berdoulat à Arcachon (33120), géré par le centre hospitalier d'Arcachon, sis avenue Jean Hameau - CS 11001 à
La-Trste-de-Buch (33164)

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-04-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
"Fondation Larrieu", sis 2 bis avenue du Général Berdoulat à Arcachon (33120), géré par le centre hospitalier d'Arcachon, sis avenue Jean Hameau - CS 11001 à
La-Trste-de-Buch (33164)

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-04-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
"Fondation Larrieu", sis 2 bis avenue du Général Berdoulat à Arcachon (33120), géré par le centre hospitalier d'Arcachon, sis avenue Jean Hameau - CS 11001 à
La-Trste-de-Buch (33164)

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-04-002 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
"Fondation Larrieu", sis 2 bis avenue du Général Berdoulat à Arcachon (33120), géré par le centre hospitalier d'Arcachon, sis avenue Jean Hameau - CS 11001 à
La-Trste-de-Buch (33164)

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-06-25-016

Arrêté du 25 juin 2019 portant changement de

dénomination et modification de l'autorisation du SESSAD

TGP, sis rue Pierre Loti à Bordeaux géré par l'association

APAJH AD33.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-06-25-016 - Arrêté du 25 juin 2019 portant changement de dénomination et
modification de l'autorisation du SESSAD TGP, sis rue Pierre Loti à Bordeaux géré par l'association APAJH AD33. 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-06-25-016 - Arrêté du 25 juin 2019 portant changement de dénomination et
modification de l'autorisation du SESSAD TGP, sis rue Pierre Loti à Bordeaux géré par l'association APAJH AD33. 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-06-25-016 - Arrêté du 25 juin 2019 portant changement de dénomination et
modification de l'autorisation du SESSAD TGP, sis rue Pierre Loti à Bordeaux géré par l'association APAJH AD33. 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-07-04-003

Arrêté portant autorisation de création d'une unité

d'hébergement renforcé (UHR) de 14 places au sein de

l'EHPAD du centre hospitalier de Bazas, géré par le centre

hospitalier de Bazas

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-04-003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'hébergement
renforcé (UHR) de 14 places au sein de l'EHPAD du centre hospitalier de Bazas, géré par le centre hospitalier de Bazas 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-04-003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'hébergement
renforcé (UHR) de 14 places au sein de l'EHPAD du centre hospitalier de Bazas, géré par le centre hospitalier de Bazas 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-04-003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'hébergement
renforcé (UHR) de 14 places au sein de l'EHPAD du centre hospitalier de Bazas, géré par le centre hospitalier de Bazas 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-04-003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'hébergement
renforcé (UHR) de 14 places au sein de l'EHPAD du centre hospitalier de Bazas, géré par le centre hospitalier de Bazas 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-04-003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'hébergement
renforcé (UHR) de 14 places au sein de l'EHPAD du centre hospitalier de Bazas, géré par le centre hospitalier de Bazas 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2019-06-20-005

Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement

d'autorisation du CAMSP sis rue Rhin et Danube à

Limoges géré par l'ADPEP 87

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-005 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement
d'autorisation du CAMSP sis rue Rhin et Danube à Limoges géré par l'ADPEP 87 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-005 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement
d'autorisation du CAMSP sis rue Rhin et Danube à Limoges géré par l'ADPEP 87 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-005 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement
d'autorisation du CAMSP sis rue Rhin et Danube à Limoges géré par l'ADPEP 87 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-005 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement
d'autorisation du CAMSP sis rue Rhin et Danube à Limoges géré par l'ADPEP 87 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-005 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement
d'autorisation du CAMSP sis rue Rhin et Danube à Limoges géré par l'ADPEP 87 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2019-06-20-006

Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement de

l'autorisation du CAMSP sis 8 avenue Dominique Larrey à

Limoges, géré par l'ALSEA

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-006 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement de
l'autorisation du CAMSP sis 8 avenue Dominique Larrey à Limoges, géré par l'ALSEA 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-006 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement de
l'autorisation du CAMSP sis 8 avenue Dominique Larrey à Limoges, géré par l'ALSEA 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-006 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement de
l'autorisation du CAMSP sis 8 avenue Dominique Larrey à Limoges, géré par l'ALSEA 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-006 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement de
l'autorisation du CAMSP sis 8 avenue Dominique Larrey à Limoges, géré par l'ALSEA 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-06-20-006 - Arrêté du 20 juin 2019 actant du renouvellement de
l'autorisation du CAMSP sis 8 avenue Dominique Larrey à Limoges, géré par l'ALSEA 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-04-004

Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des

contrats régionaux types définis dans la convention

nationale organisant les rapports entre les

chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée

le 21 juin2018

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-04-004 - Arrête 2019-157 du 4 juillet 2019 relatif à la fixation des contrats régionaux types définis dans la
convention nationale organisant les rapports entre les chirurgiens-dentistes libéraux et l'assurance maladie signée le 21 juin2018 35



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-07-04-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de

la Soule

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-07-04-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de la Soule 36



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°54/ 2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Béarn et de la Soule 
La ministre des solidarités et de la santé 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°64 du 16/03/2018 modifié le 19/04/2019 portant nomination des membres du 
conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Béarn et de la Soule ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition Association des accidentés de la vie (FNATH) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16/03/2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie est modifié comme suit : 

Dans la liste des autres représentants désignés au titre Association des accidentés de la vie (FNATH) est 
nommé ; 

Suppléant : Monsieur Jean-Marie, Bernard SORE en remplacement de Madame Delphine SUBERBIELLE, 
démissionnaire. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 4 juillet 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 
Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-07-04-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Béarn et de la Soule 37




